
2023年 12月吉日 

取引先各位 

日本テクノプラス株式会社 

 

 

合併に伴う諸手続きについて  

 

寒冷の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、日本テクノプラス株式会社は株式会社神戸工業試験場と合併することとなり、2024 年 1 月 1 日

より株式会社神戸工業試験場の共振法事業部として事業を継続することになりました。 

これを機に旧日本テクノプラス株式会社社員一同、新たな決意を持ってサービス向上に取り組んでまい

りますので、何卒これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、合併に伴う諸手続きに関しましては、下記の通りご案内申し上げますので、特段のご高配を賜り

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

１．貴社お取引口座に関する事項 

日本テクノプラス株式会社のお取引口座は、2024年 1月 1日付けで「株式会社神戸工業試験場」に

書き換えいただきます様、お願いいたします。 

上記のお取引口座の書き換えにあたり、必要となる提出書類につきましては、弊社 窓口担当者に

ご指示頂きますようお願いいたします。 

 

２．貴社ご請求書に関する事項 

2023年 12月 31日までに納品・検収された商品・サービスの請求書については、宛先を「日本テク

ノプラス株式会社」として、2024 年 1 月 12 日(金)までに共振法事業部（旧日本テクノプラス株式会

社）窓口担当宛に提出して頂けますようにお願いいたします。 

2024年 1月 1日以降に納品・検収された商品・サービスの請求書は、宛先を「株式会社神戸工業試

験場」として、経理部 窓口担当宛に毎月 10日までに提出して頂けますようにお願いいたします。 

 

３．貴社売掛残高に関する事項 

2023年 12月 31日現在の「日本テクノプラス株式会社」に対する貴社売掛残高は、2024年 1月 1日

付けで「株式会社神戸工業試験場」に読み替えていただきますようお願いいたします。 

 

2023年 12月 31日締切の日本テクノプラス株式会社宛の請求書に対するお支払いは、株式会社神戸

工業試験場より 2024年 1月 31日にご指定の口座に振り込みさせていただきます。 

また、今後の株式会社神戸工業試験場からのお支払いは、毎月月末に銀行振込にてお支払いいたし

ます。 

 

 



 

４．弊社発注品に関する事項 

2023 年 12 月 31 日までの納品・検収分については、納品書の宛先を「日本テクノプラス株式会社」

として、商品・サービスと共に日本テクノプラス株式会社の窓口担当者に提出していただけますよう

お願いいたします。 

2024年 1月 1日以降の納品・検収分については、納品書の宛先を「株式会社神戸工業試験場」とし

て、商品・サービスと共に共振法事業部（旧日本テクノプラス株式会社）の窓口担当者に提出してい

ただけますようお願いいたします。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ】 

日本テクノプラス株式会社 

窓口担当 総務部 中島 

〒532-0012 大阪市淀川区木川東 3-5-21 

連絡先 06-6390-5993 

 

株式会社神戸工業試験場 

窓口担当 経理部 吉田 

〒675-0155 兵庫県加古郡播磨町新島 47-13 

連絡先 079-435-5009 

 

 


